2020年 3月 27日

お客様各位

関係各位

日本規格協会グループ

新型コロナウイルス感染拡大の防止に関わる対応について

 感染拡大が続いている新型コロナウイルスへの対策として、日本規格協会グループ（以

下、当グループ）は、ステークホルダーの皆様と従業員の健康・安全を第一に考え、下記

の通り対応させていただきます。ステークホルダーの皆様におかれましては、ご理解・ご

協力のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

１，当グループが主催・運営するセミナー・研修について

 2020年 4月末までに開催予定しておりましたセミナー・研修を中止させていただきます。

ご予定いただいておりました皆様には、大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。ご返

金・振替等につきましては、順次ご案内いたしますので、しばらくお待ち下さいますよう

お願い申し上げます。

２，第 29回品質管理検定について

 2020年3月15日に予定されておりました、第29回品質管理検定の中止につきましては、

受検者・関係者の皆様に大変ご迷惑をお掛けしましたことを改めてお詫び申し上げます。

振替受検または受験料の返金につきましては個別にご連絡を取らせていただいております

が、ご不明点等ございましたら、QC検定センターまでお問い合わせ下さい。

３，当グループの業務時間等について

 当グループの従業員には在宅勤務および時差勤務を推奨しておりますが、平常どおり営

業［9時から 17時（土日祝日を除く）］しております。通常よりも少人数での営業となって

おりますので、お客様にはご不便・ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど宜し

くお願い申し上げます。

 なお、今後のウイルス感染状況によっては上記の対応を変更する場合もございます。最

新の情報は、当グループのホームページ、Webdesk、メールマガジン等で随時お知らせい

たしますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

以上